КАМЧАТСКИЙ КРАЙ

ЕЛИЗОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ВУЛКАННОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
23 сентября 2021 года

                                             № 114
	О проведении публичных слушаний по проекту решения о предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объекта капитального строительства  на территории Вулканного городского поселения

Руководствуясь статьей 40 Градостроительного кодекса Российской Федерации, ст. 16 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Вулканного городского поселения, в целях соблюдения права человека на благоприятные условия жизнедеятельности, прав и законных интересов правообладателей земельных участков и объектов капитального строительства, администрация Вулканного городского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Назначить организационный комитет по проведению публичных слушаний при администрации Вулканного городского поселения по проекту решения о предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объекта капитального строительства  на территории Вулканного городского поселения (далее – публичные слушания), согласно приложению к настоящему постановлению, в составе:

-
Руденко Владимир Викторович, начальник отдела экономических и имущественных отношений администрации Вулканного городского поселения – председатель организационного комитета;

-
Бородина Наталья Владимировна, консультант по ЖКЖ МКУ «АХС ВГП» – заместитель председателя организационного комитета;

-
Косенкова Юлия Анатольевна, начальник  финансово-бухгалтерского администрации Вулканного городского поселения – член организационного комитета;

-
Храпов Александр Александрович, председатель Собрания депутатов Вулканного городского поселения (по согласованию);
-
Чубруков Владимир Александрович, генеральный директор УО ООО «Родник» (по согласованию);
-
Ковресьева Виктория Валерьевна, руководитель группы учёта МКУ «АХС ВГП» – секретарь организационного комитета.
2.
Определить, что инициатором и организатором публичных слушаний является администрация Вулканного городского поселения.
3.
Назначить публичные слушания на 11.00 часов (местного времени) 25.10.2021 года.
4.
Определить местом проведения публичных слушаний Зал заседаний администрации Вулканного городского поселения (Камчатский край, Елизовский район, посёлок Вулканный, ул. Центральная 1, второй этаж, зал заседаний).
5.
Определить, что в период размещения в сети Интернет на странице «Вулканное городское поселение» проекта Разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объекта капитального строительства на территории Вулканного городского поселения и проведения экспозиции Разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объекта капитального строительства на территории Вулканного городского поселения участники публичных слушаний, имеют право вносить предложения и замечания, касающиеся проекта:

-
в письменной или устной форме в ходе проведения публичных слушаний;

-
в письменной форме в адрес организатора публичных слушаний;

-
посредством записи в книге (журнале) учета посетителей экспозиции проекта, подлежащего рассмотрению на публичных слушаниях.

6.
Определить, что предложения и замечания, внесенные в период размещения в сети Интернет на странице «Вулканное городское поселение» Проекта разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объекта капитального строительства на территории Вулканного городского поселения и проведения экспозиции Проекта разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объекта капитального строительства на территории Вулканного городского поселения, подлежат регистрации организатором, а также обязательному рассмотрению организатором на публичных слушаниях. Предложения и замечания не подлежат рассмотрению в случае выявления факта предоставления участником публичных слушаний недостоверных сведений.

7.
Определить, что участники публичных слушаний в целях идентификации представляют:

-
сведения о себе (фамилию, имя, отчество (при наличии), дату рождения, адрес места жительства (регистрации) - для физических лиц; наименование, основной государственный регистрационный номер, место нахождения и адрес - для юридических лиц) с приложением документов, подтверждающих такие сведения;

-
участники публичных слушаний, являющиеся правообладателями соответствующих земельных участков и (или) расположенных на них объектов капитального строительства и (или) помещений, являющихся частью указанных объектов капитального строительства, также представляют сведения соответственно о таких земельных участках, объектах капитального строительства, помещениях, являющихся частью указанных объектов капитального строительства, из Единого государственного реестра недвижимости и иные документы, устанавливающие или удостоверяющие их права на такие земельные участки, объекты капитального строительства, помещения, являющиеся частью указанных объектов капитального строительства.

8.
Установить срок подачи предложений и рекомендаций участниками публичных слушаний по обсуждаемому вопросу в администрацию Вулканного городского поселения по адресу: посёлок Вулканный, ул. Центральная, 1, кабинет № 10 до 11.00 часов (местного времени) 25.10.2021 года.
9.
Проект и информационные материалы по Проекту разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объекта капитального строительства на территории Вулканного городского поселения разместить на сайте исполнительных органов государственной власти Камчатского края www.kamchatka.gov.ru в разделе «Местное самоуправление», «Городские поселения», на странице Вулканного городского поселения, в разделе «Градостроительство и земельные отношения», подразделе «Правила землепользования и застройки».
10.
Опубликовать настоящее Постановление в сети Интернет по адресу www.vulcangp.emr.kamgov.ru на официальном сайте  исполнительных органов государственной власти Камчатского края, обнародовать его на информационном стенде администрации Вулканного городского поселения и в муниципальной библиотеке посёлка Вулканный в день подписания.

11.
Настоящее Постановление вступает в силу после дня его официального обнародования.

12.
Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.
Глава Вулканного городского  поселения

                              В.В. Смолин
__________________________________________________________________

Разослать: Прокуратура, Отдел экономических и имущественных отношений администрации Вулканного ГП.
Приложение к  Постановлению
администрации Вулканного ГП
от 23.09.2021 № 114
КАМЧАТСКИЙ КРАЙ

ЕЛИЗОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
ПОСТАНОВЛЕНИЕ (проект)
Администрации Вулканного городского поселения

00 ___________ 2021 года

                                                         № 00___
	О предоставлении  разрешения на   отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объекта капитального строительства  на территории Вулканного городского поселения

Руководствуясь статьей 40 Градостроительного кодекса Российской Федерации, ст. 16 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Вулканного городского поселения, принимая во внимание заключение о результатах публичных слушаний от 00 ______ 2021 года, администрация Вулканного городского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.
Предоставить ______________________________ разрешение на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства на земельных участках с кадастровыми номерами 41:05:0101089:0027 и 41:05:0101089:2083  расположенных по адресу: Камчатский край, Елизовский район, пос. Вулканный, ул. Центральная, район домов № 12,13,16, в территориальной зоне ОДЗ 3 (Зона коммерческого, социального и коммунально-бытового назначения), в части:

1.1.
минимального отступа от восточной границы земельных участков в целях определения мест допустимого размещения зданий, строений, сооружений, за пределами которых запрещено строительство зданий, строений, сооружений, в размере 1 метра;

1.2.
минимальной площади земельного участка – 400 кв.м.
2.
Настоящее Постановление подлежит опубликованию в сети Интернет по адресу www.vulcangp.emr.kamgov.ru на официальном сайте  исполнительных органов государственной власти Камчатского края и официальному обнародованию на информационном стенде администрации Вулканного городского поселения и в муниципальной библиотеке посёлка Вулканный.

3.
Постановление вступает в силу после дня его официального обнародования.

4.
Контроль за выполнением настоящего Постановления оставляю за собой.

Глава Вулканного городского  поселения                                        В.В. Смолин